
令和 7 年 3 月 26 日 

会員施設各位 

秋田県病院薬剤師会 

会長 平泉達哉 

 

 

秋田県薬剤師会への入会について（お願い） 

 

平素は秋田県病院薬剤師会の業務にご協力いただきまして誠にありがとうございます。 

令和 6 年度も事業計画に則り、各委員会等で積極的な活動を実施することができました。

ご協力くださいました会員の皆様に深く感謝申し上げます。 

 

さて、当会では令和 6 年度から薬剤師確保対策委員会を設置し、薬剤師確保事業にも力

を入れております。本事業は、秋田県医務薬事課医療人材対策室と協議しながら進めてい

るところですが、秋田県薬剤師会との継続的な連携も重要となります。また、地域医療連

携の観点でも、かかりつけ薬剤師・薬局等との連携（薬薬連携）が不可欠であり、その推

進および具体化を図る必要があります。当会では、薬薬連携特別委員会や学術委員会が中

心となり、各種研修会等により保険薬局薬剤師との情報共有や連携を深めて参りました。

今後は、これまで共催にて実施してきた研修会の再構築も検討されることになっており、

R7 年度事業として薬薬連携研修会の共同開催が企画されております。しかしながら、現状

では当会会員の 5 分の 1 程度は秋田県薬剤師会に属していない状況となっております。 

以上より、当会の運営目的「質の高い薬物療法の確保を図ることにより地域住民の健康及

び福祉の増進に寄与する」の継続的な実践に際しては、当会への入会と共に秋田県薬剤師

会への入会も推進していく必要があると考えます。 

 

つきましては、各施設におかれまして、秋田県薬剤師会に入会されていない先生がいら

っしゃいましたら、是非とも入会のお声がけをしていただけますと幸いです。また、新た

に入職される先生におかれましては、秋田県病院薬剤師会への入会と共に秋田県薬剤師会

への入会につきましても勧奨していただきたく、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 


